Печать
Решение по гражданскому делу

Информация по делу

Дело № 2-3173/18 29 октября 2018 года

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Куйбышевский районный суд Санкт-Петербурга в составе:

председательствующего судьи Левиной Е.В.,

при секретаре Хайретдиновой А.Х.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Лихачевой О.Е.  к
СНП  «Северная  жемчужина»  о  взыскании  неосновательного  обогащения,  процентов  за
пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда,

УСТАНОВИЛ:

Лихачева  О.Е.  обратилась  в  суд  с  иском  к  СНП  «Северная  жемчужина»  о  взыскании
неосновательного  обогащения  в  размере  1  924  986  рублей,  процентов за  пользование  чужими
денежными средствами в размере 836 338, 92 рублей, компенсации морального вреда в размере 50
000 рублей.

29 октября 2018 года истец Лихачева О.Е. и ответчик СНП «Северная жемчужина» в лице
председателя правления Кудрина А.В. заключили мировое соглашение, по условиям которого:

    1. Лихачева О.Е. обратилась в Куйбышевский районный суд с иском к СНП «Северная
жемчужина» с требованием о взыскании неосновательного обогащения в размере 1 924 986 рублей,
процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 836 338 рублей, компенсации
морального вреда 50 000 рублей.

        2. В соответствии с настоящим мировым соглашением Лихачева О.Е. отказывается от
исковых требований к СНП «Северная жемчужина» указанных в п.1 настоящего соглашения.

        3.  СНП  «Северная  жемчужина»  выплачивает  Лихачевой  О.Е.  внесенные
вступительные,  членские  и  целевые  взносы  на  общую  сумму  в  размере  1  925  000  рублей  в
следующем порядке:

До 26 октября 2018 года 100 000 рублей
До 15 ноября 2018 года 350 000 рублей
До 15 декабря 2018 года 250 000 рублей
До 15 января 2019 года 250 000 рублей
До 15 февраля 2019 года 250 000 рублей
До 15 марта 2019 года 250 000 рублей
До 15 апреля 2019 года 250 000 рублей
До 15 мая 2019 года 225 000 рублей
Итого 1 925 000 рублей

4. В соответствии со ст.  ст.  173, 220, 221 ГПК РФ стороны просят утвердить настоящее
мировое соглашение, а производство по делу прекратить.

В соответствии с требованиями п. 5 ст. 220 ГПК РФ суд прекращает производство по делу,

Документ для печати https://kbs--spb.sudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&srv_num=1&...

Стр. 1 из 2 31.12.2018, 5:17

если  стороны  заключили  мировое  соглашение  и  оно  утверждено  судом.  Данное  мировое
соглашение не противоречит закону и не нарушает права и охраняемые законом интересы других
лиц, в связи, с чем суд полагает, что оно может быть утверждено.

Правовые последствия, предусмотренные ст.  ст.  220,  221  ГПК РФ сторонам известны и
понятны.

Учитывая изложенное, руководствуясь п. 5 ст. 220, 221 ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить мировое соглашение, заключенное 29 октября 2018 года между Лихачевой О.Е. и
ответчиком  СНП  «Северная  жемчужина»  в  лице  председателя  правления  Кудрина  А.В.,  по
условиям которого:

1.  Лихачева О.Е.  обратилась в  Куйбышевский  районный суд с иском к  СНП «Северная
жемчужина» с требованием о взыскании неосновательного обогащения в размере 1 924 986 рублей,
процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 836 338 рублей, компенсации
морального вреда 50 000 рублей.

        2. В соответствии с настоящим мировым соглашением Лихачева О.Е. отказывается от
исковых требований к СНП «Северная жемчужина» указанных в п.1 настоящего соглашения.

        3.  СНП  «Северная  жемчужина»  выплачивает  Лихачевой  О.Е.  внесенные
вступительные,  членские  и  целевые  взносы  на  общую  сумму  в  размере  1  925  000  рублей  в
следующем порядке:

До 26 октября 2018 года 100 000 рублей
До 15 ноября 2018 года 350 000 рублей
До 15 декабря 2018 года 250 000 рублей
До 15 января 2019 года 250 000 рублей
До 15 февраля 2019 года 250 000 рублей
До 15 марта 2019 года 250 000 рублей
До 15 апреля 2019 года 250 000 рублей
До 15 мая 2019 года 225 000 рублей
Итого 1 925 000 рублей

4. В соответствии со ст.  ст.  173, 220, 221 ГПК РФ стороны просят утвердить настоящее
мировое соглашение, а производство по делу прекратить.

Производство  по  гражданскому  делу  по  иску  Лихачевой  О.Е.  к  СНП  «Северная
жемчужина»  о  взыскании  неосновательного  обогащения,  процентов  за  пользование  чужими
денежными средствами, компенсации морального вреда – прекратить.

Определение может быть обжаловано в Санкт-Петербургский городской суд в течение 15
дней.

Судья

Документ для печати https://kbs--spb.sudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&srv_num=1&...

Стр. 2 из 2 31.12.2018, 5:17